
 

 

     
  OGGETTO: RINNOVO SOFTWARE CLOUD PER ORARIO SCOLASTICO 
 

 
ESERCIZIO 

 
PROGETTO 

 
CIG/CUP 

IMPORTO IVA 
ESCLUSA 

2024 A.02.01 B28D5AB569 € 1.183,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, con-

cernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la ri-
forma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione ammini-
strativa";  

Visto il D. Lgs n. 36/2023, nuovo "Codice degli Appalti", ed in particolare l’art. 
50 comma 1 lett. b) che definisce le procedure per l’affidamento e l’ese-
cuzione di lavori, servizi e forniture secondo procedure semplificate per 
i contratti “sotto soglia” di importo inferiore a € 140.000,00;  

Visto il D.I. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generi sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; in parti-
colare gli artt. 43 e 44 (Attività negoziale);  

Viste le linee guida ANAC n.4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pub-
blici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”  

Vista la necessità di rinnovare il servizio di gestione orario scolastico e so-
stituzioni;  

Vista la disponibilità sull’ aggregato: A.02.01 del Programma Annuale 2024;  
Considerato  che trattasi di acquisti di importo inferiore a 140.000,00 €; 
 Considerato  che la ditta INDEX EDUCATION Italia S.r.l. è attualmente fornitore del 

servizio di gestione posta elettronica e protocollo, e che l’affidamento ad 
altro fornitore risulterebbe oneroso in termini di efficienza ed 
economicità; 

Visto  l’oggetto principale del contratto: Rinnovo SOFTWARE CLOUD PER 
ORARIO SCOLASTICO; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provve-
dimento. 

G
R

IS
00

80
04

 -
 A

01
F

B
90

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
87

 -
 2

3/
07

/2
02

4 
- 

I -
 U

Firmato digitalmente da ANGELO SALVATORE COSTARELLA



 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante ORDINE DIRETTO a 
INDEX EDUCATION Italia S.r.l per la fornitura di: RINNOVO SOFTWARE CLOUD PER 
ORARIO SCOLASTICO per un importo complessivo di € 1.183,00 più iva. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto occorra un aumento delle prestazioni 
di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto 
espressamente accerta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, 
ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 

Responsabile del Procedimento: 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’Art. 5 della legge 
241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico – Prof. 
Angelo Salvatore Costarella. 

 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

Angelo Salvatore Costarella 
 
 
 
 

 

G
R

IS
00

80
04

 -
 A

01
F

B
90

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
87

 -
 2

3/
07

/2
02

4 
- 

I -
 U

Firmato digitalmente da ANGELO SALVATORE COSTARELLA


